
 

 

ПРИКАЗ

09 февраля 2017 года

 

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании комиссии

 

По результатам анализа документированной информации,
представленной Администрацией Конышевского района Курской области о
заключении договора на осуществление работ по строительному контролю для
муниципальных нужд МО «Конышевский район» Курской области при
строительстве физкультурно-оздоровительного комплекса в п.Конышевка без
проведения торгов, на основании ч.1 ст.41, ч.12 ст.44 Федерального Закона «О
защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006г.,

П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1. Возбудить дело №02/08-10-2017 по признакам нарушения статьи 16
Федерального Закона «О защите конкуренции» со стороны Отдела по вопросам
культуры, молодежи, физической культуре и спорту Администрации
Конышевского района Курской области (Курская область, п.Конышевка,
ул.Ленина, 21), ГУП КО «Управление капитального строительства» (ИНН
4632051568, г.Курск, ул.Дзержинского, 41-а) и ООО «Курск Строй Ресурс» (ИНН
4632101956, г.Курск, пр-т Дружбы, б/н лит.Б оф.5), выразившегося в заключении
соглашения (договора №24/2-16 от 28.07.2016г.) на осуществление функций по
строительному контролю при строительстве объекта «Физкультурно-
оздоровительный комплекс в п.Конышевка Курской области» для муниципальных
нужд Конышевского района Курской области без проведения торгов,
предусмотренных ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» №44-ФЗ, что
привело к ограничению конкуренции на рынке работ по строительному
контролю.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

Комов Ю.А. - руководитель Курского УФАС России, председатель Комиссии;

Волкова М.В. - зам.руководителя Курского УФАС, зам.председателя Комиссии;

Давыдова А.В. - начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного
контроля и рекламы Курского УФАС, член Комиссии;



Полторацкий А.Н. - главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти,
антимонопольного контроля и рекламы Курского УФАС, член Комиссии.

3. Комиссии в срок до 13.02.2017г. подготовить проект определения о назначении
дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

Руководитель Курского УФАС России Ю.А.Комов

 

 

 


